
国際ロータリー第２６３０地区 岐阜県 濃飛グループ        

                    2025-2026
高山西ロータリークラブ 創立１９６６年１月１５日 

例会報告      

 

        

            

 

   
 
２０２５－２０２６年度  

    高山西ロータリークラブ  テーマ  
 

●例会日 毎週金曜日 １２：３０～１３：３０      ●会 長   門前 庄次郎 

●例会場 高山市花里町 3-33-3  TEL  34-3988   ●幹 事    杉山 和宏 

       大垣共立銀行高山支店 ４Ｆ     ●会報委員長    堀 幸一郎 

「 ６０年の歩を想い、次の一歩を踏み出そう」 

新年家族例会 
 
 

 
 
 
 
 

 

第２８０２回例会  
令和８年１月１１日 

１月11日（日）18：00より、新年家族例会を高山グリーンホテ

ルにて、総勢41名にて開催しました。 

 

新年家族例会 次第 
  （第2802回例会）  進行 SAA 下屋 勝比古 
18：00  点 鐘    会 長   門前 庄次郎 

 国家斉唱  

ロータリーソング「奉仕の理想」 斉唱 

「 一月一日」          斉唱  

会長のあいさつ  会 長   門前 庄次朗 

点 鐘                      

                                                                                                                                                                                      

〈 親睦委員会  担当 進行 親睦副委員長 佐藤 貴史 

                         

 18：20  初めの挨拶          親睦委員長 大屋 尚史    

      賀寿紹介（敬省略） 

     傘寿 ： 斎藤 章・井辺 一章     

 18:30  乾 杯         会長エレクト  大村 貴之 

 18:50   お座付き 

     めでた              挾土 貞吉 

 19:15   ビンゴ大会   親睦副委員長    佐藤 貴史 

 20:15   中締め 会報・雑誌・広報委員長  堀 幸一郎 

         ロータリーソング 

    （手に手をつないで）会員増強委員長 平 康裕 

 
 
 
<会長の言葉＞  
 

新年明けましておめでとうございます。

本年もどうか宜しくお願いいたします。 

また本日は新年の家族例会と言う事で、

それぞれにご多用の中、出席を賜り、有

り難く感謝を申し上げます。 

 さて昨年は、当クラブの創立60周年

と言う事で、記念式典・祝賀会に来賓を

はじめ、多くの方に出席頂き、盛大に行うことが出来ました。ま

た記念事業であります、「中村哲さんの記録映画」上映会も予想以

上の方に見に来て頂き、評判も良く、良かったなとホッとしてい

るところです。これも堺実行委員長をはじめ、皆様のご協力の賜

と、感謝申し上げます。 そして新しい年を迎えました。本年は

午年でございます。午は力強く前へ進む象徴とされ、努力が実を

結びやすい年とも言われております。また、「物事がうまく進む

年」とも言われ、まさに新たな挑戦と飛躍にふさわしい一年であ

ると感じております。創立日の1月15日から60年の節目を終え

61年目に入ります。それこそ午年にあやかって飛躍の年になる様

願いたいと思います。 私の任期は６月までですが、それまでの

大きな事業を紹介させて頂きますと、３月にロータリー財団の補

助金を使わせて頂き「子どもの夢応援プロジェクト」をやるべく

備を進めて下ります。その折には皆様のご協力をお願いします。 

また6月には台湾で世界大会が有ります。世界中のロータリアン

が集まりますので、どんな景色になるのか想像出来ないところが

有りますが、昨年60周年の時台北東海クラブさんに来て頂いてお

ります。その御礼も兼ねまして、12人で行って来ます。始めてな

ので不安と楽しみが入り交じっていますが、また土産話を楽しみ

にして頂ければと思います。 

7月からは大村貴之さんという若き頼もしい会長になります。そ

れまでは何とか頑張りますので、引き続き応援ご協力をお願いし

ます。 

結びに、皆さまのご健勝とご多幸、そして高山西ロータリークラ

ブのさらなる発展を心より祈念いたしまして、私の新年のご挨拶

とさせていただきます。 

 

＜乾杯の挨拶＞   会長エレクト  大村 貴之 
 

あけましておめでとうございます。 

本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

年が明けて十日余りが経ちましたが、世界では各国の動きが予測

困難な状況となり、国内においても、六日に島根県東部で震度五

強の地震が発生するなど、国内外を問わず不安な状況が続いてお

ります。改めて、平和で平穏な生活が送れることを心より願って

おります。 

さて、当クラブでは七月に門前会長に代わり、私が会長を務めさ

せていただくこととなりました。皆様の不安材料とならぬよう、

しっかりと準備を進めてまいりますので、何卒ご指導とご協力を

賜りますようお願い申し上げます。 

本年も、当クラブの親睦を一層深めるとともに、皆様のご健勝と

ご多幸を心よりお祈り申し上げます。 

 



例 会 報 告   

２０２５－２０２６年度  

高山西ロータリークラブ  テーマ 「 ６０年の歩を想い、次の一歩を踏み出そう 」 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	1-11.pdf
	1-11会員.pdf

